CONTRATANTE acrescerá ao contrato original, aproximadamente, 0,2% (zero vírgula dois décimos por 
cento), no fornecimento do Vale Extra que perfaz o valor estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil), para 
utilização nos meses de outubro e novembro/2025, ficando o valor global estimado em R$ 16.617.844,44 
(dezesseis milhões, seiscentos e dezessete mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e 

quatro centavos) conforme processo n° 2020/486.266. 

3.2 - As despesas constantes na Cláusula acima serão custeadas por conta da Dotação Orçamentária, a 
seguir especificada: 

23.331.1297.8311 –   Concessão de Auxilio Alimentação